
                                                            
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

 

О д и н н а д ц а т о е  з а с е д а н и е  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

      

от 22 февраля 2023 года № 10 
г. Богданович 

О внесении изменений в Устав  

городского округа Богданович 

 

В целях приведения Устава городского округа Богданович в 

соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», рассмотрев предложение Богдановичского 

городского прокурора, руководствуясь статьей 23 Устава городского 

округа Богданович, Дума городского округа Богданович  

 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Устав городского округа Богданович следующие 

изменения: 

1) дополнить Устав статьей 6.1 следующего содержания:  

«Статья 6.1. Муниципальный контроль» 

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют 

муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного 

значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены 

федеральными законами к полномочиям органов местного 

самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением 

требований, установленных федеральными законами, законами 

Свердловской области.  

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля 

регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                     

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 

3. Порядок организации и осуществления вида муниципального 

контроля устанавливается положением о виде муниципального контроля, 

утверждаемым муниципальным правовым актом Думы городского округа 

Богданович.  



4. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии 

в границах городского округа Богданович объектов соответствующего 

вида контроля.».  

2) в подпункте 10 пункта 1 статьи 31 Устава исключить слова «и 

содержания». 

3) пункт 1 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции: 

«1. Комитет по управлению муниципальным имуществом городского 

округа Богданович (далее - комитет) является функциональным органом 

местного самоуправления, наделенным собственными полномочиями по 

решению вопросов местного значения городского округа - владение, 

пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности.». 

4) подпункт 1 пункта 4 статьи 33 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«1) от имени городского округа Богданович осуществляет 

полномочия собственника по владению, пользованию и распоряжению 

муниципальным имуществом, в том числе земельными участками, а также 

земельными участками, государственная собственность на которые не 

разграничена;». 

5) дополнить пункт 4 статьи 33 Устава подпунктом 8.2. следующего 

содержания: 

«8.2) осуществляет содержание муниципального жилищного 

фонда;».   

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Свердловской области. 

3. После получения уведомления о включении сведений о внесении 

изменений в Устав городского округа Богданович в государственный 

реестр уставов муниципальных образований Свердловской области 

опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Народное 

слово» и разместить на официальных сайтах городского округа 

Богданович и Думы городского округа Богданович. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования 

(обнародования), за исключением подпунктов 2 и 5 пункта 1 решения, 

которые вступают в силу после истечения срока полномочий восьмого 

созыва Думы городского округа Богданович. 

 

 

Глава городского округа                                                     Председатель Думы                                   

  

______________О.П. Нейфельд                    ______________ Ю.А. Гринберг 


